
Contacto

Teléfono 952881003
Fax 952881216
Correo Electrónico ayuntamiento@ojen.es

Dirección Postal

Camino de Marbella 3
(29610) Ojén España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/910 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ojén
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.es/ojen
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyF%2F%2FTIk5%2Br nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora en Parque Infantil y Parque Canino de conformidad con la memoria valorada
y anexos aprobados, consistentes en la renovación y modernización del parque existentes y sus
equipamientos.

Mejora en Parque Infantil y Parque Canino de conformidad con la memoria valorada y anexos aprobados,Descripción 
consistentes en la renovación y modernización del parque existentes y sus equipamientos.
Valor estimado del contrato 108.412,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.178,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.412,01 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45236210 - Trabajos de explanación de áreas de juego para niños.
45262200 - Trabajos de cimentación y perforación de pozos de agua.

Plazo de Ejecución
75 Día(s)

Observaciones: 75 días naturales

Lugar de ejecución
PARQUE INFANTIL
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

AVELLANO

https://sede.malaga.es/ojen
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyF%2F%2FTIk5%2BrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.574,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.323,97 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

(29610) OJEN España

Por ser la oferta mejor valorada y cumple con los requisitos establecidos en los pliegos de prescripciones técnicas y
administrativas, tal como se describe en el acta
de la mesa de contratación de 30 de enero de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Jopeva Montajes y Mantenimientos SL
NIF B93529790
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra de la Fresneda Km4
(29590) CAMPANILLA España

Contacto

Teléfono +34 660009431
Correo Electrónico jopeva@jopeva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.323,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.392,01 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2605ccd2-3df9-4cdc-9501-7b9d91fb5d52


Contacto

Teléfono +34 671530856
Fax +34 955515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

BARCELONA N º4-6
(41001) SEVILLA España

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE ANDALUCIA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 14:38

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2023 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realiza haciendo uso exclusivamente uso de la herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Publico: Se recomienda que tengan en
cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h). Y en la dirección licitacion@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: VER PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA Y COMPROMISO DE COLABORACIÓN CON EMPRESAS ESPECIALIZADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q369oc30OEiTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013761254 |  2024-000766617 | Fri, 12 Jul 2024 09:28:57:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109667926987570432433280456102831407481 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q369oc30OEiTylGzYmBF9Q%3D%3D

